Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU

Rua Barão do Rio Branco, 17-Centro
Macau-RN - Fone (084) 3521-6651

Email: prefeiturademacau@yahoo.com.br
site: www.macau.com.br

Criado pela Lei Municipal nº 846 de 02 de
Julho de 2002 - Órgão Oficial da Prefeitura

Municipal de Macau

Ano XI |  Nº 659                      Macau, 12 de abril de 2013          Preço do Exemplar  R$ 0,50

Poder ExecutivoPoder Executivo>>>>>>
PORTARIA 164/2013, DE 12 DE ABRIL DE 2013
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso das atribuições que lhe confere o art.
72, inciso IV, da Lei Organica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - Exonerar, a pedido, o servidor ARENILSON ALVES AMBRÓSIO, CPF –
033.801.244-35, matriculado sob o nº 30025, ocupante do cargo de Digitador, lotado
na Secretaria de Administração e Recursos Humanos.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em con-
trário.
Macau/RN, 12 de abril de 2013.
Kerginaldo Pinto do Nascimento – Prefeito –
José Willams Félix da Silva – Secretário de Administração e Recursos Humanos

RESUMO DAS ADJUDICAÇÕES E HOMOLOGAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL 012/2013
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de combustíveis (gasolina, álcool
hidratado e óleo diesel), e lubrificantes em geral, para atendimento à frota de veículos
e automotivos da Prefeitura Municipal de Macau/RN.
Após examinar todos os procedimentos administrativos contidos nos autos pertinentes
ao certame licitatório em epígrafe, ADJUDICO a proclamação de VENCEDORA dos
itens 02 a 09, 12 a 18 e 20 a 23 a empresa ALEXANDRE MANOEL DA C. SENA – ME,
totalizando o valor global de R$ 63.034,50 (sessenta e três mil trinta e quatro reais e
cinquenta centavos).
Macau/RN, 11 de abril de 2013.
Fagner Luiz Teodósio de Oliveira- PREGOEIRO

PREGÃO PRESENCIAL 012/2013
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de combustíveis (gasolina, álcool
hidratado e óleo diesel), e lubrificantes em geral, para atendimento à frota de veículos
e automotivos da Prefeitura Municipal de Macau/RN.
Após examinar todos os procedimentos administrativos contidos nos autos pertinentes
ao certame licitatório em epígrafe, HOMOLOGO a proclamação de VENCEDORA dos
itens 02 a 09, 12 a 18 e 20 a 23 a empresa ALEXANDRE MANOEL DA C. SENA – ME,
totalizando o valor global de R$ 63.034,50 (sessenta e três mil trinta e quatro reais e
cinquenta centavos).
Macau/RN, 11 de abril de 2013.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO

PREGÃO PRESENCIAL 012/2013
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de combustíveis (gasolina, álcool
hidratado e óleo diesel), e lubrificantes em geral, para atendimento à frota de veículos
e automotivos da Prefeitura Municipal de Macau/RN.
Após examinar todos os procedimentos administrativos contidos nos autos pertinentes
ao certame licitatório em epígrafe, ADJUDICO a proclamação de VENCEDORA do
item 25 a empresa JM BEZERRA & CIA LTDA, totalizando o valor global de R$
1.105.000,00 (um milhão cento e cinco mil reais).
Macau/RN, 11 de abril de 2013.
Fagner Luiz Teodósio de Oliveira- PREGOEIRO

PREGÃO PRESENCIAL 012/2013
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de combustíveis (gasolina, álcool
hidratado e óleo diesel), e lubrificantes em geral, para atendimento à frota de veículos
e automotivos da Prefeitura Municipal de Macau/RN.
Após examinar todos os procedimentos administrativos contidos nos autos pertinentes
ao certame licitatório em epígrafe, HOMOLOGO a proclamação de VENCEDORA do
item 25 a empresa JM BEZERRA & CIA LTDA, totalizando o valor global de R$
1.105.000,00 (um milhão cento e cinco mil reais).
Macau/RN, 11 de abril de 2013.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO

PREGÃO PRESENCIAL 012/2013
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de combustíveis (gasolina, álcool
hidratado e óleo diesel), e lubrificantes em geral, para atendimento à frota de veículos
e automotivos da Prefeitura Municipal de Macau/RN.
Após examinar todos os procedimentos administrativos contidos nos autos pertinentes
ao certame licitatório em epígrafe, ADJUDICO a proclamação de VENCEDORA dos
itens 01, 10, 11, 19 e 26 a empresa POSTO FREI DAMIÃO LTDA, totalizando o valor
global de R$ 89.225,00 (oitenta e nove mil duzentos e vinte e cinco reais).
Macau/RN, 11 de abril de 2013.
Fagner Luiz Teodósio de Oliveira- PREGOEIRO
PREGÃO PRESENCIAL 012/2013
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de combustíveis (gasolina, álcool
hidratado e óleo diesel), e lubrificantes em geral, para atendimento à frota de veículos
e automotivos da Prefeitura Municipal de Macau/RN.
Após examinar todos os procedimentos administrativos contidos nos autos pertinentes
ao certame licitatório em epígrafe, HOMOLOGO a proclamação de VENCEDORA dos
itens 01, 10, 11, 19 e 26 a empresa POSTO FREI DAMIÃO LTDA, totalizando o valor
global de R$ 89.225,00 (oitenta e nove mil duzentos e vinte e cinco reais).
Macau/RN, 11 de abril de 2013.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO

PREGÃO PRESENCIAL 012/2013
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de combustíveis (gasolina, álcool
hidratado e óleo diesel), e lubrificantes em geral, para atendimento à frota de veículos
e automotivos da Prefeitura Municipal de Macau/RN.
Após examinar todos os procedimentos administrativos contidos nos autos pertinentes
ao certame licitatório em epígrafe, ADJUDICO a proclamação de VENCEDORA do
item 24 a empresa MARINHO COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA,
totalizando o valor global de R$ 1.004.400,00 (um milhão quatro mil e quatrocentos
reais).
Macau/RN, 11 de abril de 2013.

Comissão Permanente de Licitação

ESPAÇO
EM BRANCO

FINAL DESTA EDIÇÃO FINAL DESTA EDIÇÃO

Fagner Luiz Teodósio de Oliveira- PREGOEIRO

PREGÃO PRESENCIAL 012/2013
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de combustíveis (gasolina, álcool
hidratado e óleo diesel), e lubrificantes em geral, para atendimento à frota de veículos
e automotivos da Prefeitura Municipal de Macau/RN.
Após examinar todos os procedimentos administrativos contidos nos autos pertinentes
ao certame licitatório em epígrafe, HOMOLOGO a proclamação de VENCEDORA do
item 24 a empresa MARINHO COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA,
totalizando o valor global de R$ 1.004.400,00 (um milhão quatro mil e quatrocentos
reais).
Macau/RN, 11 de abril de 2013.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO

PREGÃO PRESENCIAL 013/2013
Objeto: Contratação de empresa especializada em poda de árvores urbanas localizadas
nas ruas do Município de Macau/RN.
Após examinar todos os procedimentos administrativos contidos nos autos pertinentes
ao certame licitatório em epígrafe, ADJUDICO a proclamação de VENCEDORA a
empresa J. F. DE BRITO - ME, com o valor global de R$ 64.728,00 (sessenta e quatro
mil setecentos e vinte e oito reais).
Macau/RN, 11 de abril de 2013.
Fagner Luiz Teodósio de Oliveira- PREGOEIRO

PREGÃO PRESENCIAL 013/2013
Objeto: Contratação de empresa especializada em poda de árvores urbanas localizadas
nas ruas do Município de Macau/RN.
Após examinar todos os procedimentos administrativos contidos nos autos pertinentes
ao certame licitatório em epígrafe, HOMOLOGO a proclamação de VENCEDORA a
empresa J. F. DE BRITO - ME, com o valor global de R$ 64.728,00 (sessenta e quatro
mil setecentos e vinte e oito reais).
Macau/RN, 11 de abril de 2013.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO

PREGÃO PRESENCIAL 014/2013
Objeto: Contratação de empresa especializada em busca, apreensão, transporte e
descarga de animas soltos em vias públicas do Município de Macau/RN.
Após examinar todos os procedimentos administrativos contidos nos autos pertinentes
ao certame licitatório em epígrafe, ADJUDICO a proclamação de VENCEDORA a
empresa MAC COSNTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, com o valor mensal de R$
10.552,03 (dez mil quinhentos e cinquenta e dois reais e três centavos).
Macau/RN, 11 de abril de 2013.
Fagner Luiz Teodósio de Oliveira- PREGOEIRO

PREGÃO PRESENCIAL 014/2013
Objeto: Contratação de empresa especializada em busca, apreensão, transporte e
descarga de animas soltos em vias públicas do Município de Macau/RN.
Após examinar todos os procedimentos administrativos contidos nos autos pertinentes
ao certame licitatório em epígrafe, HOMOLOGO a proclamação de VENCEDORA a
empresa MAC COSNTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, com o valor mensal de R$
10.552,03 (dez mil quinhentos e cinquenta e dois reais e três centavos).
Macau/RN, 11 de abril de 2013.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO

PREGÃO PRESENCIAL 015/2013
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços para locação e manutenção
de sistema informatizado de administração tributária, sendo composto de aplicativos,
na versão interface web, incluindo os módulos portal do contribuinte via internet,
declaração mensal de serviços prestados on-line (incluindo a declaração dos bancos) e
nota fiscal de serviços eletrônicos-NFs-e para atender as necessidades da secretaria
municipal de tributação do Município de Macau/RN.
Após examinar todos os procedimentos administrativos contidos nos autos pertinentes
ao certame licitatório em epígrafe, ADJUDICO a proclamação de VENCEDORA a
empresa TINUS INFORMÁTICA LTDA., com o valor mensal de R$ 4.000,00 (quatro
mil reais).
Macau/RN, 11 de abril de 2013.
Fagner Luiz Teodósio de Oliveira- PREGOEIRO

PREGÃO PRESENCIAL 015/2013
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços para locação e manutenção
de sistema informatizado de administração tributária, sendo composto de aplicativos,
na versão interface web, incluindo os módulos portal do contribuinte via internet,
declaração mensal de serviços prestados on-line (incluindo a declaração dos bancos) e
nota fiscal de serviços eletrônicos-NFs-e para atender as necessidades da secretaria
municipal de tributação do Município de Macau/RN.
Após examinar todos os procedimentos administrativos contidos nos autos pertinentes
ao certame licitatório em epígrafe, HOMOLOGO a proclamação de VENCEDORA a
empresa TINUS INFORMÁTICA LTDA., com o valor mensal de R$ 4.000,00 (quatro
mil reais).
Macau/RN, 11 de abril de 2013.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO

ESPAÇO
EM BRANCO